

# Haandvaerkeren ApS

Sagavej 1, 9260 Gistrup  
CVR-nr. 41 92 71 35

## Årsrapport for 2022

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 29.03.23

Emil Ullits Jensen  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse	7
Balance	8 - 9
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11 - 17

---

---

**Selskabet**

---

Haandvaerkeren ApS  
Sagavej 1  
9260 Gistrup  
Hjemsted: Aalborg  
CVR-nr.: 41 92 71 35  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

**Direktion**

---

Emil Ullits Jensen

---

**Revisor**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

---

**Pengeinstitut**

---

Sparekassen Danmark

---

**Modervirksomhed**

---

EMKE Holding ApS

Jeg har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.22 - 31.12.22 for Haandværkeren ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet er ikke revideret, og jeg erklærer, at betingelserne herfor er opfyldt.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.22 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.22 - 31.12.22.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Gistrup, den 1. marts 2023

**Direktionen**

Emil Ullits Jensen

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive byggevirksomhed samt anden dermed efter direktionens skøn beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.22 - 31.12.22 udviser et resultat på DKK -664.086 mod DKK 6.681 for tiden 09.12.20 - 31.12.21. Balancen viser en egenkapital på DKK -617.405.

Selskabet har i perioden 01.01.22 - 30.09.22 haft en vækststrategi, hvor antal af ansatte er steget uden omsætning og dækningsbidrag har fulgt tilsvarende med. Der er derfor realiseret et underskud før skat på t.DKK 874 i denne periode. Der er derfor lavet en væsentlig tilpasning af selskabets strategi, således har selskabet præsteret overskud før skat på t.DKK 210 for perioden 01.10.22 - 31.12.22.

Selskabet forventer at fortsætte med den nye strategi og realisere et positivt resultat allerede i 2023.

#### *Oplysninger om fortsat drift*

Årets resultat for 2022 udgør et underskud på t.DKK 664, og selskabets egenkapital er tabt.

Selskabets økonomiske situation indikerer usikkerhed om selskabets fortsatte drift.

Selskabet har imidlertid fået tilført t.DKK 150 ved ansvarlig lånekapital fra moderselskab i januar 2023. Selskabets pengeinstitut har foreløbigt stillet kreditfaciliteter til rådighed og har ligeledes i januar 2023 ydet selskabet et erhvervslån på t.DKK 595.

Ovenstående vurderes at være tilstrækkeligt til at gennemføre den planlagte drift i 2023 og årsregnskabet er derfor aflagt under forudsætning om fortsat drift. Det er dog en væsentlig forudsætning for fortsat drift, at selskabets pengeinstitut fortsat stiller kreditfaciliteterne til rådighed, som blandt andet er betinget af, at de forventede positive resultater realiseres.

Der ledelsens forventning, at de forventede positive resultater realiseres samt at kreditfaciliteterne opretholdes, og årsregnskabet er således aflagt under forudsætning om fortsat drift. Ledelsen forventer ligeledes at reetablere egenkapitalen ved fremtidig positiv drift.

### Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Note	2022	09.12.20	
	DKK	31.12.21 DKK	
	<b>3.533.729</b>	<b>1.580.877</b>	
1	Personaleomkostninger	-4.028.323	-1.553.660
	<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>	<b>-494.594</b>	<b>27.217</b>
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-59.887	0
	<b>Resultat af primær drift</b>	<b>-554.481</b>	<b>27.217</b>
	Finansielle omkostninger	-109.605	-12.352
	<b>Resultat før skat</b>	<b>-664.086</b>	<b>14.865</b>
	Skat af årets resultat	0	-8.184
	<b>Årets resultat</b>	<b>-664.086</b>	<b>6.681</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
	Overført resultat	-664.086	6.681
	<b>I alt</b>	<b>-664.086</b>	<b>6.681</b>

**AKTIVER**

	31.12.22 DKK	31.12.21 DKK
Indretning af lejede lokaler	598.818	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	97.229	0
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>696.047</b>	<b>0</b>
Deposita	23.000	23.000
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>23.000</b>	<b>23.000</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>719.047</b>	<b>23.000</b>
Råvarer og hjælpematerialer	16.200	0
<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>16.200</b>	<b>0</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	923.636	972.753
Andre tilgodehavender	7.771	0
Periodeafgrænsningsposter	28.688	80.116
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>960.095</b>	<b>1.052.869</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>976.295</b>	<b>1.052.869</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>1.695.342</b>	<b>1.075.869</b>



<b>PASSIVER</b>		31.12.22	31.12.21
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	40.000	40.000
	Overført resultat	-657.405	6.681
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-617.405</b>	<b>46.681</b>
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	1.290.728	364.456
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	237.114	117.486
	Selskabsskat	0	8.184
	Anden gæld	784.905	539.062
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.312.747</b>	<b>1.029.188</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.312.747</b>	<b>1.029.188</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>1.695.342</b>	<b>1.075.869</b>

- 2 Eventualaktiver
- 3 Eventualforpligtelser
- 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 09.12.20 - 31.12.21		
Indskudskapital i forbindelse med stiftelse	40.000	0
Forslag til resultatdisponering	0	6.681
Saldo pr. 31.12.21	40.000	6.681
Egenkapitalopgørelse for 01.01.22 - 31.12.22		
Saldo pr. 01.01.22	40.000	6.681
Forslag til resultatdisponering	0	-664.086
Saldo pr. 31.12.22	40.000	-657.405

	09.12.20
2022	31.12.21
DKK	DKK

### 1. Personalemkostninger

Lønninger	3.336.477	1.374.183
Pensioner	381.143	62.636
Andre omkostninger til social sikring	114.421	33.818
Andre personaleomkostninger	196.282	83.023
I alt	4.028.323	1.553.660
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	8	3

### 2. Eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på t.DKK 134, som ikke er indregnet i balancen. Skatteaktivet kan henføres til fremførte skattemæssige underskud, som ikke forventes anvendt indenfor de kommende 3-5 år. Skatteaktivet kan fremføres tidsubegrænset.

### 3. Eventualforpligtelser

#### *Leasingforpligtelser*

Selskabet har indgået leasingkontrakter vedrørende leasing af varebiler med en restløbetid på 6-7 måneder og en gennemsnitlig ydelse på t.DKK 4, i alt t.DKK 52.

Selskabet har indgået lejeaftaler vedrørende leje af varebiler med en restløbetid på 6 måneder og en gennemsnitlig ydelse på t.DKK 5, i alt t.DKK 29.

Selskabet har indgået lejekontrakt vedrørende leje af lager/værksted med en restløbetid på 11 måneder og en gennemsnitlig ydelse på t.DKK 8, i alt t.DKK 84.

#### *Andre eventualforpligtelser*

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

#### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter på t.DKK 1.291 er der givet virksomhedspant på t.DKK 750 omfattende goodwill, immaterielle rettigheder, motorkøretøjer, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser samt drivmidler og andre hjælpestoffer. Den samlede regnskabsmæssige værdi af omfattede aktiver udgør t.DKK 1.037.

Gennem Sparekassen Danmark er der stillet bankgaranti overfor leverandører af varer og tjenesteydelser med i alt t.DKK 200.

#### 5. Anvendt regnskabspraksis

##### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

##### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

##### LEASINGKONTRAKTER

Leasingydelser vedrørende operationelle og finansielle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

## 5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### RESULTATOPGØRELSE

#### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver og vareforbrug samt andre eksterne omkostninger.

#### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Indtægter fra salg af tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen i takt med levering af tjenesteydelserne (leveringsmetoden). Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

#### Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver

Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver omfatter vareforbrug, løn og gager og andre interne omkostninger, der er afholdt i året og indregnet i kostprisen for egenfremstillede materielle anlægsaktiver.

#### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter årets vareforbrug målt til kostpris med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder nedskrivninger i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

**5. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi DKK
Indretning af lejede lokaler	10	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

**Andre finansielle poster**

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

**Skat af årets resultat**

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

## 5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### BALANCE

#### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter indretning af lejede lokaler samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen desuden indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsmarkedsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

#### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

#### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-metoden. Der nedskrives til netto-realiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med til-læg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

## 5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Nettorealisationens værdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.



**5. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -

**Gældsforpligtelser**

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.